
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПРИКАЗ

«27» марта 2020 г. № 104

О режиме работы образовательных организаций, 
подведомственных отделу образования администрации 
города Полярные Зори с подведомственной территорией

Во исполнение постановления Губернатора Мурманской области от 
26.03.2020 № 60-ПГ "О внесении изменении в постановление Губернатора 
Мурманской области от 16.03.2020 № 47-ПГ", в целях недопущения 
распространения на территории муниципального образования город Полярные 
Зори с подведомственной территорией новой коронавирусной инфекции (2019- 
nCoV) п р и к а з ы в а ю :

1. Продлить до 00.00 06.04.2020 года в общеобразовательных организациях 
досрочные весенние каникулы, обеспечив запрет нахождения 
несовершеннолетних граждан на территориях и в помещениях указанных 
организаций.

2. Ввести с 00.00. 06.04.2020 года в образовательных организациях до 
особого указания следующие режимы осуществления образовательной 
деятельности:

2.1. Для образовательных организаций, реализующих дополнительные 
образовательные программы (МБОУ ДО ДДТ), - дистанционный режим или 
режим свободного посещения по решению руководителя образовательной 
организации.

2.2. Для дошкольных образовательных организаций - режим свободного 
посещения по заявлению родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних.

2.3. Для общеобразовательных организаций - режим дистанционного 
обучения.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить работу 
дежурных групп для обучающихся 1- 4 классов численностью не более 12 
человек, обеспечив проведение мероприятий по дезинфекции помещений.

4.1. Руководителям образовательных организаций направить в адрес отдела 
образования копии нормативных правовых актов, регламентирующих режим 
работы образовательных организаций, и информацию об ответственных 
координаторах за режимом работы в срок до 27.03.2020 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования О.В. Зиненкова


